dan Gugus Tugas). 

Berdasarkan pemantauan dari Internati- 

onal Organitation Migrant (IOM), dari tahun 

ke tahun, kasus perdagangan orang di Indone- 

sia terus meningkat. Sejak bulan Maret tahun 

2005 hingga bulan Desember tahun 2011, IOM 

sudah menangani 4.067 (empat ribu enam 

puluh tujuh) kasus trafficking. Sebagian besar, 

87,94 persen kasus trafficking terjadi di 

Malaysia dan dialami perempuan. "Ini hanya 

data yang IOM tangani, belum yang ditangani 

lembaga lain. "Untuk tahun 2013, jumlah ka- 

sus meningkat drastis. Dari bulan Januari sam-